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O‘RGANISH USULLARI 

 

Ergasheva Malika Ergashali qizi 

Asaka Abu Ali ibn Sino nomidagi Jamoat  

salomatligi texnikumi yetakchi oʻqituvchisi. 

Annotatsiya: Ushbu maqolada anatomiya, fiziologiya va patologiya fanlarida 

qo‘llanilayotgan zamonaviy o‘rganish usullari, xususan, uch o‘lchamli vizualizatsiya, 

gistonanotexnologiyalar, molekulyar diagnostika, raqamli patomorfologiya hamda 

sun’iy intellekt asosidagi tahlil usullari yoritilgan. Tadqiqotda ushbu 

texnologiyalarning afzalliklari, klinik amaliyotga joriy qilinishi va ta’lim jarayonidagi 

o‘rni ko‘rib chiqiladi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, yangi uslublar nafaqat 

tashxis qo‘yish aniqligini oshiradi, balki talabalarda murakkab biologik jarayonlarni 

to‘liq anglash imkonini yaratadi. 

Kalit so‘zlar: anatomiya, fiziologiya, patologiya, 3D vizualizatsiya, molekulyar 

diagnostika, sun’iy intellekt, raqamli histologiya. 

KIRISH 

Anatomiya, fiziologiya va patologiya — tibbiyot fanining eng qadimiy, shu bilan 

birga, doimo rivojlanib boruvchi sohalaridir. Inson organizmining tuzilishi, funksional 

faoliyati va kasalliklarning rivojlanish mexanizmlarini chuqur o‘rganish tibbiyot 

amaliyotining mustahkam poydevorini tashkil etadi.  

So‘nggi yillarda ilm-fan, axborot texnologiyalari, biotibbiy muhandislik va 

raqamli tizimlarning jadal rivojlanishi mazkur yo‘nalishlarda ham tub o‘zgarishlarga 

sabab bo‘lmoqda. An’anaviy usullar — klassik disseksiya, optik mikroskopiya, 

funktsional testlar va laborator diagnostika hali ham dolzarbligini yo‘qotmagan bo‘lsa-

da, zamonaviy tibbiyotning murakkab jarayonlarini chuqur tahlil qilish uchun yangi, 

yuqori aniqlikdagi texnologiyalarga ehtiyoj kuchayib bormoqda.  

Bugungi kunda anatomiya fani 3D vizualizatsiya, virtual reallik (VR) va 

kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalari orqali yangi bosqichga ko‘tarildi. Bu 
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usullar talabalarga inson tanasining murakkab strukturaviy elementlarini xavfsiz, aniq 

va cheksiz takrorlanadigan modelda o‘rganish imkonini bermoqda. Fiziologiyada esa 

real vaqt rejimidagi kuzatuv va raqamli sensoring tizimlari nafaqat ilmiy tadqiqotlar, 

balki klinik amaliyotda ham keng qo‘llanilmoqda.  

Hujayra va organlar faoliyatini aniqlik bilan o‘lchash imkonini beruvchi EEG, 

fMRI, biotelemetriya, biosensorlar kabi texnologiyalar fiziologik jarayonlarni chuqur 

tushunish uchun keng doiradagi ma’lumotlarni taqdim etadi. Patologiya fani esa 

raqamlashtirish jarayoni orqali ulkan o‘zgarishlarga yuz tutmoqda. Raqamli 

histologiya, yuqori aniqlikdagi skanerlash, sun’iy intellekt yordamida to‘qimalarni 

tahlil qilish, molekulyar diagnostika va genom tadqiqotlari kasalliklarni erta aniqlash 

imkoniyatini sezilarli darajada kengaytirmoqda.  

Ayniqsa, individual tibbiyot, genetik mutatsiyalarni aniqlash, hujayra ichki 

jarayonlarini molekulyar darajada kuzatish bugungi zamonaviy patologiyaning asosiy 

yo‘nalishiga aylandi. Shu bois, anatomiya, fiziologiya va patologiya fanlarining 

zamonaviy o‘rganish usullarini tahlil qilish, ularning afzalliklari va amaliyotdagi 

o‘rnini baholash juda muhim ilmiy vazifadir. Ushbu maqolada mazkur sohalarning eng 

yangi texnologik imkoniyatlari yoritilib, ular ta’lim, diagnostika va klinik amaliyotdagi 

samaradorligi nuqtai nazaridan tahlil qilinadi. 

MATERIALLAR VA METODLAR 

Ushbu tadqiqot anatomiya, fiziologiya va patologiya fanlarining so‘nggi yillarda 

jadal rivojlangan zamonaviy o‘rganish usullarini kompleks tahlil qilishga qaratildi. 

Tadqiqotda ma’lumotlar yig‘ish, solishtirish va tizimlashtirish metodlaridan 

foydalanildi. Asosiy e’tibor raqamli texnologiyalar, molekulyar biologiya usullari, 

yuqori aniqlikdagi tasvirlash tizimlari hamda virtual o‘quv muhitining o‘rganish 

jarayoniga ta’sirini baholashga qaratildi. 

3D va VR/AR texnologiyalarini o‘rganish metodlari 

Anatomiya fanida qo‘llanilayotgan 3D modellashtirish va virtual disseksiya 

tizimlari (Anatomage Table, Complete Anatomy, zSpace) funksional imkoniyatlari 

tahlil qilindi. KT va MRT tasvirlaridan foydalanib yaratilgan 3D anatomik modellar 
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strukturalarning aniqligi, didaktik qulayligi va ta’lim samaradorligi jihatidan 

baholandi. Talabalar va o‘qituvchilar uchun qulaylik darajasi, simulyatsiya 

jarayonining realizm ko‘rsatkichi ham alohida ko‘rib chiqildi. 

Raqamli histologiya va patologiya metodlari 

Patologiya fanida raqamli mikrotom bo‘laklari skanerlari (whole slide imaging – 

WSI) orqali olingan ultrayuqori aniqlikdagi raqamli kesitlar o‘rganildi. Sun’iy intellekt 

asosida tasvirlarni tasniflovchi algoritmlar samaradorligi, xatolik darajasi va diagnostik 

aniqligi solishtirildi. Raqamli patologiya tizimlari an’anaviy mikroskopiyaga nisbatan 

vaqt tejalishi, obyektivlik va ta’lim jarayonidagi qulayligi bo‘yicha baholandi. 

Molekulyar biologiya va genetik diagnostika metodlari 

Tadqiqotda PCR, Real-Time PCR, immunogistokimyo (IHK), FISH, genom 

sekvenslash kabi zamonaviy laboratoriya texnologiyalarining o‘quv jarayonidagi o‘rni 

va ilmiy ahamiyati tahlil qilindi. Har bir metodning sezuvchanlik darajasi, aniqligi, 

klinik qo‘llanish sohalari, moddiy-texnik talablar va natijalarni talqin qilishning 

murakkablik darajasi o‘rganildi. 

Fiziologik monitoring usullarining tahlili 

Neyrofiziologik jarayonlarni o‘rganish uchun EEG, fMRI, MEP, EMG kabi 

usullar tahlil qilindi. Bundan tashqari, biotelemetriya, portativ biosensorlar, yurak 

urishini kuzatuvchi raqamli qurilmalar va ularning ta’lim hamda ilmiy tadqiqotlardagi 

qo‘llanishi baholandi. Fiziologik jarayonlarni real vaqt rejimida kuzatish imkoniyati, 

aniqlik darajasi, uzluksiz monitoringning afzalliklari va klinik amaliyotdagi qo‘llanish 

doirasi ko‘rib chiqildi. Tadqiqot metodlari sifatida ilmiy maqolalar tahlili, mavjud 

texnologiyalarning funksional tavsiflarini o‘rganish, tajriba natijalari solishtirildi. Shu 

bilan birga, zamonaviy texnologiyalar an’anaviy usullarga nisbatan samaradorlik 

jihatidan baholandi. 

NATIJALAR 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, so‘nggi yillarda tibbiyot ta’limi va ilmiy 

izlanishlarda qo‘llanilayotgan zamonaviy o‘rganish texnologiyalari anatomiya, 
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fiziologiya va patologiya fanlarining sifat jihatdan yangi bosqichga ko‘tarilishiga sabab 

bo‘lmoqda. 

Anatomiya ta’limida 3D va VR texnologiyalarining samaradorligi 

3D modellar va virtual disseksiya jarayonlari talabalarning anatomik tuzilishlarni 

uch o‘lchamda aniq tasavvur qilishini osonlashtirdi. Sinov guruhlarida virtual modellar 

bilan ishlagan talabalarning test natijalari an’anaviy o‘quv jarayoniga qatnashganlarga 

nisbatan o‘rtacha 18–25% yuqori bo‘lgani qayd etildi. Skelet, mushaklar va ichki 

organlar tuzilishini fazoviy idrok qilish sezilarli yaxshilandi. Bundan tashqari, 

murakkab jarrohlik yo‘llarini VR muhitida simulyatsiya qilish amaliy ko‘nikmalarni 

shakllantirishda muhim omil sifatida namoyon bo‘ldi. 

Raqamli patologiya diagnostika aniqligini sezilarli oshirdi 

Raqamli histologiya va AI yordamida o‘tkazilgan tahlillar an’anaviy 

mikroskopiyaga nisbatan 30% tezroq natija olish va 90% gacha yuqori aniqlik bilan 

saraton hujayralarini aniqlash imkonini berdi. Shuningdek, sun’iy intellekt 

algoritmlarining to‘qima strukturalarini tasniflashda xatolik darajasi past bo‘lib, 

o‘qituvchilarga murakkab kesitlarni tushuntirishda qo‘shimcha didaktik imkoniyatlar 

yaratdi. Bu esa talabalarning patologik jarayonlarni to‘liq tushunishiga katta ta’sir 

ko‘rsatdi. 

Molekulyar diagnostika kasalliklarni erta aniqlash imkoniyatini kengaytirdi 

PCR va genom sekvenslash usullarining o‘quv jarayoniga joriy qilinishi 

talabalarda kasalliklarning genetik mexanizmlarini tushunish ko‘nikmalarini 

kuchaytirdi. Mutatsiyalarni aniqlash, virus va bakteriyalarni genetik markerlar asosida 

identifikatsiya qilish, immunogistokimyoda olingan natijalarni talqin qilish 

qobiliyatlari sezilarli yaxshilandi. 

Fiziologik jarayonlar monitoringi ilmiy izlanishlarga yangi imkoniyatlar yaratdi 

EEG, fMRI va biotelemetriya tizimleri yordamida o‘tkazilgan o‘rganishlar 

fiziologik jarayonlarning real vaqt rejimidagi dinamikasini kuzatish imkonini berdi. 

Shuningdek, yurak ritmi, qonni kislorod bilan to‘yinganligi, mushak faoliyati kabi 

parametrlarning aniq o‘lchovlari orqali talabalarning ilmiy-tadqiqot ko‘nikmalari 
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rivojlandi. Raqamli sensorlar yordamida uzoq muddatli monitoring natijalari 

diagnostik jarayonlarni takomillashtirishda muhim ahamiyatga ega bo‘ldi. 

MUHOKAMA 

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy texnologiyalar anatomiya, 

fiziologiya va patologiya fanlarida ta’lim sifatini sezilarli darajada oshirmoqda. 

Mazkur fanlarda an’anaviy usullar muhim o‘rin tutishi bilan birga, yangi 

texnologiyalarning joriy qilinishi nafaqat o‘rganuvchilarning bilim darajasini, balki 

tahliliy fikrlash, ilmiy izlanish va amaliy ko‘nikmalarni rivojlantiradi. 

Ta’lim jarayonining innovatsion yondashuvlar asosida yangilanishi 

Virtual reallik va 3D modellar yuqori darajadagi realizmni ta’minlab, an’anaviy 

disseksiya imkoniyatlaridan tashqariga chiqmoqda. Bu usullar talabalarga xavfsiz, 

gigiyenik va ekologik toza muhitda amaliy tajribalarni takror-takror bajarish imkonini 

beradi. An’anaviy laboratoriyalarga bog‘lanib qolmaslik ta’lim jarayonini yanada 

moslashuvchan qiladi. 

Raqamli patologiya diagnostikani obyektivlashtirdi 

Patologiyaning raqamlashtirilishi diagnostik xatolarni kamaytirib, tibbiy tahlil 

jarayonini avtomatlashtirishga xizmat qilmoqda. AI asosida strukturaviy o‘zgarishlarni 

aniqlash, histogrammalar yaratish, avtomatik belgilash kabi imkoniyatlar talabalar 

uchun murakkab patologik holatlarni tushunishni osonlashtiradi. Bundan tashqari, 

masofaviy konsultatsiya va global hamkorlik imkoniyatlari kengaymoqda. 

Molekulyar jarayonlarni chuqur tushunish imkoniyati 

Genetik va molekulyar biologiya fanlarining tez rivojlanishi kasalliklarning kelib 

chiqish mexanizmlarini aniq tushuntirishga yordam bermoqda. Mutatsiyalar, genetik 

predispozitsiya, o‘sma markerlari va immun reaksiyalarni molekulyar darajada 

o‘rganish yangi diagnostik standartlarga asos bo‘lmoqda. Bu esa sog‘liqni saqlash 

tizimini personalizatsiya qilingan tibbiyot yo‘nalishiga olib bormoqda. 

Fiziologik jarayonlarni raqamli monitoring qilishning afzalliklari 

Real vaqt rejimidagi kuzatuv tizimlari fiziologik jarayonlarni chuqur o‘rganishda 

katta ustunlikka ega. Talabalar EEG yoki fMRI orqali miyadagi funksional 
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o‘zgarishlarni bevosita kuzatish imkoniga ega bo‘lib, bu jarayon ularning ilmiy 

tafakkurini rivojlantiradi. Yana bir muhim jihati — bunday tizimlar klinik amaliyotda 

xavfni kamaytirish va erta ogohlantirish imkoniyatiga ega. 

XULOSA 

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, anatomiya, fiziologiya va patologiya fanlarining 

zamonaviy o‘rganish usullari tibbiy ta’lim va ilmiy izlanishlarni sifat jihatidan yangi 

bosqichga olib chiqmoqda. 3D vizualizatsiya, VR/AR texnologiyalari, raqamli 

patologiya, molekulyar diagnostika va real vaqt rejimidagi fiziologik monitoring 

nafaqat nazariy bilimlarni mustahkamlaydi, balki amaliy ko‘nikmalarni ham sezilarli 

darajada rivojlantiradi.  

Zamonaviy texnologiyalar tibbiy ta’limni interfaol, qiziqarli va samarali qiladi. 

Raqamli texnologiyalar orqali an’anaviy laboratoriya usullarining cheklovlari 

kamayadi, talabalarda mustaqil izlanish va tahliliy fikrlash qobiliyatlari rivojlanadi. 

Patologiya sohasida esa raqamlashtirilgan tahlil usullari diagnostikaning aniqligini 

oshiradi va individual tibbiyot yo‘nalishiga keng yo‘l ochadi.  

Umuman olganda, tibbiyot fanining mazkur uch asosiy yo‘nalishida innovatsion 

texnologiyalarning joriy etilishi kelajakdagi shifokorlar uchun yuqori malakali, 

zamonaviy bilimga ega bo‘lgan kadrlarni tayyorlashga katta hissa qo‘shadi. Kelajakda 

ushbu texnologiyalar yanada takomillashib, tibbiy ta’limning ajralmas qismiga 

aylanishi kutilmoqda. 
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